

São Paulo, 2 de junho de 2026.

CONCORRÊNCIA Nº 14904/2026

ABERTURA: DIA 1º DE JULHO DE 2026 – ÀS 15h00

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EM BIM, COM ENTREGÁVEIS EM BIM, DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES PARA A NOVA UNIDADE DO SENAC SAÚDE".

CARTA DE ESCLARECIMENTOS III

Encaminhamos abaixo os questionamentos e as respostas a todos os participantes:

1 - Toda a instalação hidráulica existente será descartada, portanto o projeto de instalações hidráulicas deverá ser feito novo na totalidade, correto?

RESPOSTA: Sim.

2 - Em qual andar deverá ser avaliada a laje para recebimento dos equipamentos pesados?

RESPOSTA: 5º pavimento, que receberá o equipamento de raio x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Gerência de Materiais e Serviços
Senac São Paulo

Rua Dr. Vila Nova, 228 7º andar
CEP 01222-903 — São Paulo / SP — Brasil
Tel.: 11 3236 2101
gms@sp.senac.br
www.sp.senac.br